4

[image: gerb_cv6]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.11.2025 № 1198

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению и признании утратившими силу некоторых правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» смоленской области постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению согласно Приложению.
2. Признать утратившими силу постановлений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области:
	- от 07.12.2018 № 1056 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых органами местного самоуправления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется»;
	- от 10.11.2022 № 966 «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 07.12.2018 № 1056 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых органами местного самоуправления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется».
3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области И.А. Удалову.

	Глава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	                       А.А. Терлецкий

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
от «05» 11 2025  № 1198

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	2.
	Предоставление земельных участков в собственность, по договору купли-продажи собственникам зданий, строений, сооружений из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	3.
	Предоставление земельных участков в аренду из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования  «город Десногорск» Смоленской области, без проведения торгов

	4.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	5.
	Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье

	6.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	7.
	Предоставление муниципального имущества муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в аренду (кроме земельных участков)

	8.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно на территории муниципального образования  «город Десногорск» Смоленской области

	9.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
image1.png